Página 1 de 2

ESTADO DO TOCANTINS - MUNICÍPIO DE GURUPI

UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME)

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 28/2022

PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

MÉDICA 2022

VAGAS PARA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

CONVOCAÇÃO PARA ANÁLISE CURRICULAR E ARGUIÇÃO – SEGUNDA FASE

A Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo – CPPS da Universidade de Gurupi -

UnirG, no uso de suas atribuições regimentais, torna público a Relação de Candidatos Classificados

na Primeira Fase e aptos a participar da segunda fase (Análise e Arguição Curricular) do processo

seletivo para o programa de Residência Médica 2022, conforme item 9 do Edital nº 172/2021 e seus

subitens, em especial o subitem 9.1.

9.1. A Segunda Fase consiste na Análise e Arguição Curricular, em que

serão convocados para a sua realização os candidatos classificados até

o quantitativo de três vezes o número de vagas na ordem decrescente

de classificação da primeira fase e terá duração máxima de 20 (vinte)

minutos.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Os candidatos deverão comparecer no local da banca examinadora conforme os itens 1, 2 e

3 deste Edital, com 30 minutos de antecedência do seu horário previsto.

1.2. Havendo desistência ou não comparecimento de algum dos candidatos, as bancas serão

antecipadas.

1.3. Os candidatos convocados deverão enviar cópia do curriculum vitae e documentos

comprobatórios, conforme os subitens 9.2 e 9.2.1 do Edital nº 172/2021, até as 12 horas do dia 18

de fevereiro de 2022, na Reitoria da Universidade de Gurupi - UnirG, localizada na Avenida Antônio

Nunes da Silva nº 2195, Pq. das Acácias, Gurupi - TO

Página 2 de 2

2. DATA E LOCAL

2.1. A segunda fase, será realizada no dia 19 de fevereiro de 2022 (sábado), no horário especificado

no item 3 deste Edital.

2.2. Os candidatos deverão apresentar-se no Campus II da Universidade de Gurupi - UnirG,

localizada na Av. Guanabara nº 1500, quadra 326, lote 11 - Gurupi – TO.

3. CLASSIFICAÇÃO E HORÁRIO

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

CLASS. INSCR. CANDIDATO HORA LOCAL

1º 20626 LINCOLN MENDES

08h00min SALA 205-B

2º 20974 DIANNY TELES SCHMITT

3º 20665 MARIANA ANTUNES FIOROTTO DE ABREU

4º 20809 FERNANDO CARNEIRO DA SILVA

5º 20621 RUTH KARIELLY ATAIDES BRANDÃO

6º 21433 RAYLENE LAISE SOUZA CASTRO

7º 20731 RAILTON DIAS GOMES

8º 20720 LUANA LOPES BOTTEGA

9º 20625 THAÍS VALADARES NOLÊTO DAMASCENO

10º 20709 IVANA MARTINS BENEVIDES BEZERRA

11º 20638 FERNANDO GOMES FONSECA

Comissão Permanente de Processo Seletivo, 11 de fevereiro de 2022.

Profª. Dra. Rise Consolação Iuata Costa Rank

Pró-Reitora de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

Decreto Municipal nº 1.186/2020